INDVSTRIA XIV.

Humiliationis.

Decima quarta Industria supponit omnimodam nostri dependentiam ab actuali DEI præsentis influxu, à quo non solum quovis momento corpus & anima, virtus & efficacia sensuum, exteriores & interiores nostra potentie & ipsæ operationes naturales sine ullo nostro merito vel jure quod erga Deum prætendere possemus, ut hæc beneficia conferre teneretur, nobis communicauntur; sed insuper ab eadem infinita & præsente Maiestate longe magis supernaturale nostru Esse, Posse, & Operari quovis vita no-

L 5 stræ

stræ instanti nobis donatur non
tantum sine præcedenti nostro m.
rito aut obligatione, quæ Deum
ad illa danda obstringeret, sed po-
tiùs stante nostro demerito & ob-
ligatione (ut ita dicam) ipsius Dei,
similia nobis denegandi, aut iam
data auferendi ob peccata & in-
gratitudines nostras, sicut facile
ex iamjam dicendis clarissimis appa-
rebit. Hoc posito tibi dijudicandū
relinquo, si lux, quæ singularis in-
stantibus quoad existentiam suam
& vim illuminandi à sole depen-
det, ratiocinationis capax esset,
& necessariam suam ex naturale-
ge à sole dependentiam cognosce-
ret, in quos non affectus recogni-
tionis & gratitudinis erga Solen-

pro-

prorumperet? quām humili confessione suā ab ipso dependentiam profiteretur, sine ullā arrogantiae notā, quasi à se ipsa vel minimam perfectionem obtineret? quām revereretur, ne in pristinum suum nihilum relaberetur, si vel minimo tempore actualē suum influxum Sol suspenderet? & ita loquendo de alijs affectibus. Quod si lux ista ageret, scias te infinites maiori obligatione & necessitate teneri ad eliciendos prædictos aliósque similes affectus erga Deum verum Solum tuum, quò, infinites scilicet, maior est tua dependentia & omnium creaturarum in Esse. Posse & Operari tam naturali quām supernaturali à continuo influxu

L 6 presen-

præsentissimi DEI nostri, qui b
omni alio independens est. Sed n
veritatem istam, qua summi
menti est, magis distinctè & cum
fructu cordi tuo impressam geru
placet illam sequentibus punctis
fusius explicare.

**PRINCIPALES QVÆ
DAM GRATIÆ DOMINI
Dei Christiano & Religioso
homini necessariæ ad perfectè con
sequendum ultimum suum
finem.**

Prima est, Gratia præservans ne
occurrant tentationes, & pericu
la animæ & corporis.

2. Ut, si tentationes aut pericula
occurrerint, ab ijs tamen non vinca
mur, nec cadamus: quæ gratia & au
xilium divinum capto oportet esse

maius

qui b
Sed n
mimo.
T CHM
gerau
punctu
VAE.
MINI
igio lo
è con.
um
ans ne
pericu
eribus
vinca
a & ru
cer esse
aius,

maiis, quantò magis diversa & gra-
viora sunt pericula, & tentationes.

3. Ut, si nostrā culpa lapsi sumus,
non delabamur in peccata & mala
maiora ijs, in quæ jam cecidimus.

4. Ut commisso peccato primò
cognoscamus eulpam. Secundò, il-
lam detestemur. Tertiò, deplore-
mus vera cum pænitentia.

5. Ut liberemur primò à commis-
so peccato. Secundò, à pæna illi de-
bita.

6. Ut redeamus in divinam grati-
am & Sanctam cum Domino D E O
familiaritatem, quâ per peccatum &
defectus privati fuimus.

7. Ut (quantum ad bene agen-
dum attinet) pias cogitationes, & il-
larum primos motus, aut primas in-
spirationes, maximè supernaturales
habeamus.

8. Ut primis eiusmodi motibus
vel inspirationibus cooperemut cum

L 7 . refle.

194 *Industria XIV.*

reflexione & discursu super illis instituto.

9. Ut distinctè, firma cum adhesione & certitudine, cognoscamus & penetremus veritates spirituales.

10. Ut cum affectu & propensa voluntate cognitas veritates amplectamur, & internum quendam actum virtutis, maximè Theologicæ, eliciamus.

11. Ut efficaciter operemur vel unâ solum vice exterios virtutum actus repugnante sensu & amore proprio.

12. Ut frequenter, præsertim ubi difficultates maiores se opponunt observationum & inordinatarum passionum vehementiam, &c. prædictos virtutum actus exerceamus.

13. Ut exerceamus actus virtutum heroicos & perfectos non in quovis sed perfecto illorum gradu.

14. Ne postea ob opera nostra bo-

na

na, præsertim magis insignia & aliorum oculis exposita tentemur aut superemur à vana nostri complacentia aut ambitione vanæ gloriæ & existimatione mundana.

15. Ut in dictis operationibus omnia referamus pure ad maiorem D^EX Gloriam, nihil commoti ob vilem de nobis existimationem.

16. Ut perseveremus ad finem usque inclusive, primò in divino Servitio in S. Religione (si cui hæc gratia obtigit) exigendo. Secundò in divina gratia & amicitia. Tertiò in virtutum perfectione.

17. Ut proximum nostrum adiuvemus & ad meliorem vitam convertamus, præsertim si sint magni & multi peccatores; & multò magis si negotium tibi sit illos non solum à peccatis abstrahendi, sed ad perfectiōnis statum promovendi.

18. Ut denique admittamur ad gloriam

gloriam & beatitudinem, æternum
ea perseveraturi; quia, licet de factis
Deus Sanctis suis æternam gloriam
impertiat, ut promissum suum adimplat,
aut ita legi iustitiae satisfaciat;
hoc tamen omne contingit & prove-
nit ex supposita gratuita & liberali
ipsius promissione, aut ex suppositis
liberis decretis multisque præceden-
tibus gratijs, sine quibus nullo modo
ex nobis ipsiis habiles sumus ad glo-
riam illam obtinendam aut contine-
ndam; quæ res ipsos etiam Beatos
conservat in humilitate & reverentia
erga Dominum D E V M, Summam
iporum Beatitudinem.

QVAM PROPORTIO-
NEM ET DISPOSITIONEM
à corrupta nostra natura ha-
beamus ad obtainendas prædictas
Gratias.

I. Non

1. Non sumus sufficiētes ex nobis
solis ad aliquo modo cogitan-
dum, nedum ad operandum aliquid
supernaturale.

2. Habemus positivam aliquam
& nimis magnam inclinationem ad
cognitiones & affectus terrenos, hoc
est, ad bona sensibilia corporis, hono-
ris, astimationis, divitiarū &c. quod
ipsa experientia continua tam in no-
bis, quam in alijs clare demonstrat
tempore distractionum, temptationum
& motuum sensus.

3. Habemus positivam repugnan-
tiam & aversionem à rebus spirituali-
bus, maxime ab illis, quae secum fe-
runt circumstantiam aliquam sentua-
litati nostræ & amoris proprio contra-
riam; ex quo fit, ut tantā cum diffi-
cultate anima suscipiat, aut conti-
nuet vitæ spiritualis exercitia.

4. Ingentem habemus inclinatio-
nem ad arrogandum nobis, siquid
boni

boni facimus, aut dicimus, auctorat
es simul vanam gloriolam & com-
placentiam.

5. Licet in gratia Domini Dei no-
strri, etiam intensissima, & per centu-
annorum spatum perseveraremus;
tamen ultimo die centesimi anni non
haberemus ex nobis solis maiorem
aptitudinem & dispositionem ad ob-
tinendam aut continuandam pradi-
ctam gratiam, quam primâ horâ pri-
mi anni habuerimus; sicut aer post
tot millia annorum quotidiano solis
Inmine illustratus non magis disposi-
tus est hodie ad habendam aut reti-
neundam lucem, quam primo die sua
creationis dispositus fuerit.

QVALE MERITVM ET
DIGNITATEM HABEA-
mus ad obtainendas à Deo
supradictas gratias.

I. Nos

1. **N**os nunquam illas meriti fuimus nec merebimur, nec mereri possumus de condigno. Et quod attiner ad primas Graias Actuales, Prævenientes aut Excitantes; nec de congruo illas mereri possumus, cum ex nobis solis nullam ad illas proportionem aut dispositionem habeamus.

2. Meriti sumus & digni facti, quibus Deus supra dictas gratias non det, immo omnino de neget ob ingratitudines nostras & defectum cooperandi sanctæ ipsius gratiæ.

3. Non tantum dictis gratijs indignos nos reddimus, sed per nostra multa & gravia peccata positivè meriti fuimus, ut Deus nobis mala dictis gratijs opposita immitteret, gravissimas scilicet pœnas, & omnis boni, gratiæ & gloriæ privationem.

M E-

**MEDIA A NOBIS AD
HIBENDA AD OBTINEN-**

das à Domino Deo prædi-

Etas gratias, maxime in maio-
ri gradu,

Primum, Solitudo aut Seclusus,
tam ille qui corpore quā qui men-
te sit, quantum cuiusque status au-
conditio patitur. Custodia sensuum.
Puritas cordis conjuncta cum con-
nua quadam, quantum fieri potest,
mortificatione & abnegatione.

2. Omni cum diligentia, præpa-
ratione, attentione & fructu perage-
re exercitia spiritualia lectionis, me-
ditationis, contemplationis, exami-
nis.

3. Magna cum perfectione & de-
votione frequentare Sanctissima Sa-
cramenta, præsertim S. Communionis
tam Sacramentalis quam Spiri-
tualis.

4. Quām

4. Quām diligentissimē & effica-
tissimē præcedentibus gratijs coope-
rari, generosè & perseveranter exe-
quendo proposita, conformiter lumi-
ni & veritati à Deo communicatae.

5. Continuò exercere se in actibus
virtutum, maximè Theologicarum &
humilitatis, multa cum puritate in-
tentionis in actionibus.

6. Denique assidua, humilis, &
plena fiduciae oratio, prædictarūm-
que gratiarūm à Domino Deo petitio:
implorando in hunc finem B. Virgi-
nis & Sanctorum auxilium per merita
JESU CHRISTI omnis gratiae & glo-
riæ largitoris.

FRVCTVS EX PRÆCE- DENTIBUS CONSIDER- ATIONIBUS colligendi.

1. Profunda quædam humilitas,
quā nos ipsoſ seriò judicemus
imponentes & omnino indignos ad
impe-

imperanda à Domino Deo (qui illi nobis conferre potest, & confert) gratiarum dona, nisi dono quodam supernaturali præveniamur; & proprie hoc gratum nobis sit non solum nos nobisipsis tales aestimari, sed desideramus ut alij idem de nobis sentiant, & ut tales judicent.

2. Magna quædam de nobis diffidentia, quâ serio & ex animo nos dicemus non solum inhabiles (sibi ipsis relinquamur sine actuali & continuo Dei auxilio) ad juvandos proximos in consequenda perfectione Christiana, sed neque ad nosipios juvandos & ad vitæ perfectionem promovendos habiles esse; imò nec ad minimum & minus perfectum actum supernaturalem elicendum.

3. Non arrogare sibi, si quid boni actum est. Nunquam sibi promittere securitatem in vita Spirituali; neminem spernere, etiam si nos sancti,

&

& ipsi peccatores essent; quia abusus
divinæ gratiæ nos efficere potest ex
Apostolis Prodigios, sicut eiusdem
gratiæ efficacia Persecutores conver-
tere potest in Apostolos.

4. Continua quædam circumspe-
ctio & cautela in nostris actionibus
adhibenda, cum Sancto quodam, sed
non anxiò, timore, ne labamur. Ora-
tio ad Dominum DEVM præsentem
Patrem nostrum, cum perpetua qua-
dam gratiarum actione & coopera-
tione divinæ ipsius gratiæ, & hæc
omnia ad finem usque vitæ
nostræ, inclusiue.

* *

COL-

COLLOQVIVM XIV.

O DEVS infinitæ Maiestatis per hoc quod sis primum Principium & Origo independens omnis essentiæ naturalis & supernaturalis, naturæ, gratiæ & gloriæ, in quo omnis creatura ex integro dependet & per omnem æternitatem dependebit ab actuali tua conservatione, inevitabilē quādam imposuisti nobis obligationem ex vna parte te amandi, colendi, tibi grates referendi, totosque nos impendendi & consumendi in tuo servitio; ex altera verò parte nos usque ad centrum abyssi profundum humili-